
Neni 4: 
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Xhani CA shpk 
Faqe 1 derf 3 

Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar "Xhani CA" Sh.p.k., do te zhvilloje aktivitet me objektin e 
Prodhim i pajisjeve elektrike per zhivillim e asemblim te artikujve te ndryshem elektrike. 
Transport kombetar dhe nderkombetar te mallrave per nevoja te vete shoqerise " Xhani CA " 
Sh.p.k dhe per te tretet. 

Neni 3: 

OBJEKTI I VEPRIMT ARISE 

Selia e shoqerise tregetare private " Xhani Ca" shpk do te jete ZVRPP me nr. Pasurie 
6/809,zona kadastrale 8515,vol.25,fq.01,Lagjia 14,Shkozet, Durres. 

Neni 2: 
SELIA E SHOOERISE 

Formohet shoqeria tregetare "Xhani Ca" SHPK. Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit 
shqipetar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete 
seline dega. 

Neni 1: 

FORMIMI 

Une Kristi Xhani, i biri i Edmond dhe i Alba, lindur me 01.08.1997 , banues Lagjia Nr 13 Rr. 
Pavarsia durres, mbeshtetur ne ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 "Per sanksionet dhe mbrojtjen e 
prones private, se lire te veprimtarise private dhe privatizimin ", te ligjit Nr.7638 date 
19.1 Ll 992, "Per shoqerite tregetare" dhe ligji Nr.7667 date 28.01.1993, "Per Rregjistrimin 
Tregetar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqeria Tregetare", krijoj shoqerine tregetare 
private me pergjegjesi te kufizuar" "Xhani Ca" me aktin thernlues te saj si vijon: 

TITULLII 

"XHANI CA" SH.P.K. 

I SHOQERISE TREGETARE PRIVATE 

AKT THEMELUES 
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Konfliktet qe mund te lindin midis paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te legjislacionit 
shqipetar ne gjykaten e Rethit Gjyqesor Durres. 

Neni 11: 

Ortaku themelues i shoqerise ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te vlerave 
materiale te shoqerise. Ai ka te drejte te caktoj financier, Likuidator per problernet 
e shoqerise, si dhe te pajtojne personat te tjere si ortaket. 

Neni 10: 

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakut themelues te shoqerise. 

Neni 9: 

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj Z.Kristi Xhani , caktuar nga Ortaku themelues i 
shoqerise, i cili eshte dhe perfaqesuesi ligjor i saj. 

Neni 8: 

DREJTIMI I SHOOERISE 

Ortaku i vetem mund te bej perpjekje per rritjen e potencialit ekonimok te shoqerise, te ruaj 
sekretet e saj dhe te mos demtoj interesat e personave te tjere dhe te shoqerise. 

Kapitali 

Neni 6: Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar 

(1) Kapitali themeltar i kesaj Shoqerie me Pergjegjesi te kufizuar "Xhani CA" Sh.p.k., eshte 
100.000 ( njeqind mije) Leke dhe ortaku zoteron 1 (kuote). Themeluesit marrin ne pronesi 
kuotat e tyre ne kapitalin themeltar ne perputhje me kontributin e tyre. 

Neni 7: 

TITULLI II 

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e Shoqerise Tregtare "Xhani CA" Sh.p.k. eshte e 
pakufizuar. Ajo mund te shperbehet ne cdo moment, sipas vendimeve te marra nga Asarnbleja e 
Ortakeve. 

Neni 5: 

Per kryerjen e veprimatrise se saj shoqeria do te hape objekte e njesi sherbimi dhe do te 
bash.kepunoje e persona fizik dhe juridik, vendas dhe te huaj. 
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Z. KRISTI XHANI 

"XHANI CA" SH.P.K. 

Ortaku Themelues i Shoqerise 

Akti i themelimit nenshkrubet rregullisht nga ortaku themelues. 

Akti i themelimit, u perpilua ne disa kopje per t'u shpemdare organeve kompetente dhe nje kopje 
dote mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise tregetare private "Xhani Ca" 
SHPK. 

Neni 15: 

Ky akt tbemelimi do te hyje ne fuqi pas marrjes se lejes nga organet kompetente. 

Neni14: 

Shoqeria dekJarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me 
Iegjislacionin shqipetar ne fuqi dhe vecanerisbt te Ligjit Nr. 7638 date 
19.11.1992 "Mbi krijimin e shoqerise tregetare" 

... Neni 13: 

Shoqera ka vulen e saj ne madhesi te zakonshme, me tekstin dhe rrethin e saj. 

Neni 12: 


	image_002(1).pdf (p.2)
	image_003(1).pdf (p.3)

